
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnice Olomouc 

~ FAKULTNf NEMOCNJCE 
,, OLOMOUC 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 
zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 
se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 
bankovní spojení: 36334811/0710 

na straně jedné jako "kupující 

a 

ERISERV, spol. s r,o. 
se sídlem: Vavřinecká 1201/36 Brno 

IČ: 26309581 

DIČ: CZ26309581 

zastoupená: Ing. Milošem Dolníčkem 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 42894 

bankovní spojení: KB Brno město,č.účtu 27-7495280287/0100 

na straně druhé jako "prodávající" 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou 
oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.) 

tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 
uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 



,,FI\I(ULTN f NEMOCNICE 
' · OLOMOUC 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašuji, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzav?ít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené, a že splňuj i veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu zahájené kupujícím jako 
veřejným zadavatelem s názvem ,.Dodávka dectů 2019", interní evidenční člslo VZ-2019-000083. v případě, 
že je v této smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující 
se k uvedené veřejné zakázce. Smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené v této smlouvě, přičemž 
za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávad dokumentace a nabídka, kterou prodávajfcl 
před ložil do zadávacího řízení. 

ll. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího průběžně dodávat na základě dílčích písemných objednávek 
decty dle specifikace uvedené v Přlloze č. 1 (dále jen "předmět plněnr"), závazek prodávajídho převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu plněn í a závazek kupujldho zaplatit prodávajlcímu kupní 
cenu. Předmět plnění musf být nový, nepoužttý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyšší jakosti poskytované 
výrobcem pfedmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a 
užívání kupujícím. 

2. Množství předmětu plnění, uvedené v zadávací dokumentaci je orientační. Kupující je oprávněn určovat 

konkrétní množství a dobu plněni jednotlivých dflčích objednávek dle svých aktuálních potřeb, bez 
penalizace či jiného postihu ze strany prodávajícího. Prodávající nenf oprávněn stanovit minimální 
množstevní a finanční limit jednotlivých dílčích objednávek. 

3. Jednotlivé objednávky budou č iněny písemně, e-mailem na adrese ~i faxem na 
faxovém čísle ~ Dnem doručení se v pochybno~kazatelném 
odeslánl/učlněn~any Kupujícího. 

4. Dodávka zboží je považována za kompletní, je-ll se zbožím dodána následující průvodní dokumentace: 
dodací list s uvedením názvu, kódu výrobku, množství jednotlivých druhů zboží v rozdělen í dle výrobních 
čísel, resp. šaržf, cena za kus bez DPH a s DPH. 

111. 
Doba a mfsto plnění 

1. Prodávající je povinen jednotlivé dílčí dodávky realizovat do 30 dnů ode dne vystavení dflčf pfsemné, 
elektronické či faxové objednávky objednatelem s doložením dodacího listu. 

2. Místem dodání předmětu plnění je: Fakultní nemocnice Olomouc, Úsek i nformačních technologií. 

3. Náklady na dodání předmětu plněn í do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. Prodávající bere 
na vědomí, že v souladu s interními předpisy ku pujlcfho nese náklady související s vjezdem motorových 
vozidel do místa plnění. 

4. K dodání předmětu plněn f dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodáni kupujícím a 
potvrzenfm dodadho listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Prodávající je dále povinen, na každém 
jednotlivém dodacím l istě vyst aveném v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou, uvést interní 
evidenční číslo VZ-2019.000083. Neučiní-li tak, nebude takový dodad list ze strany kupuj ídho akceptován a 
nebude tudíž způsobilým podkladem pro fakturaci dle článku V. této smlouvy. 

S. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plněn í p~echází na kupujfdho vlastnické právo ke zboží a 
nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je poškozená či která jinak 
nesplňuje podmínky t éto smlouvy, zejrnér·c: pak jakost zboží. 

6. V případě prodlení prodávajícího s dodt,'>'i(;.:u zbožf a předáním veškerých dokladú je prodávající povinen 
zapiatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% ze sjednané kupní ceny nedod~ného předmětu plnění t.; . 

ko-ždý i započatý den prodlení. 



(l'FAKULTNÍ NEMOCN!CE 
" OI.OMOUC 

IV. 
Kupní cena 

1 

Produktové 
Název zboží MJ 

Cena za MJ v Kč 
DPH 

Cena za MJ v Kč 
číslo bez DPH s DPH 

DH6-ABAA/1D2 DECT s licencí Ks 6400 1344 7744 

DH6-ABAA/1D2 DECT bez licence Ks 3 650 766,50 4 416,50 

DC3-UAAA/1B Nabíječka Ks 900 189 1089 

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž vynaložení je 
nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, kompletaci, uvedení do 
provozu, předání a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, 
provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, 
pojištění, přepravních nákladů apod.). 

3. Kupní cena je maximální a nemůže být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

v. 
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy_ Kupní cena bude kupujícím uhrazena na 
základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je oprávněn fakturu vystavit 
nejdříve po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění kupujícím. 

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury kupujícímu, nezbytnou přílohu faktury bude kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím v souladu 
s příslušným ustanovením této smlouvy. 

3. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu založeného touto 
smlouvou, uvést interní evidenční číslo VZ-2019-000083. Prodávající je dále povinen vystavovat samostatné 
faktury s tímto označením pouze na předmět plnění z tohoto smluvního vztahu, tzn. samostatné faktury na 
zboží dodané na podkladě této smlouvy. Uvede-li na faktuře jiné zboží, nebude takováto faktura kupujícím 
akceptována a nestane se splatnou, když prodávajícímu vznikne povinnost fakturací upravit v souladu 
s tímto ustanovením. 

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu prodávajícímu ve 
lhůtě splatností vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode dne doručení řádně 
vystavené faktury kupujícímu. 

s. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, 
případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované 
částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. 

Vl. 
Nebezpečí škody na zboží, vlastnické právo a reklamace 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez právních či 

faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců. V této době 
odpovídá prodávající za to, že předmět plnění si zachová vlastností sjednané touto smlouvou a nejsou-li 
uvedeny pak obvyklé vlastnosti. 

2. Po dobu záruční doby provede prodávající bezplatně záruční opravy předmětu plnění včetně dodávek 
náhradních dílu. 

3. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. 
Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, e-mailem 



., FAKULTNI NEMO CNICE 

'· OlOMOUC 

faxem na faxovém čís telefonicky na telefonním 
nahlášení vady je den, kdy žel oznámení zjištěných vad nebo 

den, ve kterém byly zjištěné vady oznámeny kupujícím telefonicky. Kupující je oprávněn vybrat si způsob 
uplatnění vad nebo uplatnit zjištěné vady více způsoby, v tom případě je dnem nahlášení vady den, který 
podle výše uvedeného určeni dne nahlášeni vady nastane jako první. 

4. Kupujícímu náleží právo volby mezi nároky z vad dodaného plnění, přičemž je oprávněn po prodávajlclm: 
L nárokovat dodáni chybějícího plnění; 
i i. nárokovat odstranění vad opravou plněnf; 
íií. nárokovat dodání náhradního zboží za vadné plnění; 
iv. nárokovat slevu z kupní ceny v rozsahu ceny vadného čl nedodaného plnění; nebo 
v. odstoupit od této smlouvy, bude-li se jednat o podstatnou vadu plněn i. 

S. Prodávajíd je povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do s 
dnů ode dne nahlášení vady. 

6. Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 dnů ode dne 
nahlášení vady. 

7. v přlpadě, že prodávajfd nenastoupí k odstranění nahlášené vady ve lhůtě podle odstavce 5. tohoto článku, 

je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny, a to za každý i započatý 
den prodlení. Nárok kupujícího na náhradu škody tím není dotčen. 

8. V případě, že prodávajfcí neodstraní vadu nahlášenou ve l hůtě podle odstavce 6. tohoto článku, je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny, a to za každý i započatý 
den prodlení. Nárok kupujídho na náhradu škody t ím není dotčen. 

9. NeodstranHi prodávající vady předmětu plnění v souladu s touto smlouvou řádně a včas, a to ani 
v dodatečné přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu kupujícím, je kupujícf oprávněn nechat odstranit vady 
předmětu třetí osobou. Prodávající se pak zavazuje nahradit kupujícímu veškeré účelně vynaložené a 
prokázané náklady na odstranění vad předmětu plněnf třetí osobou. Tímto není dotčen nárok kupujfcfho na 
náhradu škody, jakož an i nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

10. Prodávajfd odpovídá za to, že zboží nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu jakékoli nároky 
z t itulu svého průmys lového nebo jiného duševního vlastnictví včetně práva autorského ke zboží, je 
prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady vypo~ádat včetně případného soudního 
sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po ukončení záruky. 

11. Prodávající garantuje, že dodaný předmět plnění je 100% kompatibilní a provozuschopný s licencemi a 
systémem dect telefonní ústředny Mitel MX-ONE FN Olomouc. 

Vll. 
Platnost smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou na 12 měsíců od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

Vlil. 
Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této sm louvy odstoupit v přfpadě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení tét o smlouvy ze strany prodávajícího bude 
považováno zejména prodlenf s dodáním předmětu plněn í po dobu delší než 15 dnů, pokud toto prodlení 
bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem vadného/nedodaného plnění bude 
odpovídat alespoň S% celkového objemu dodávky, který je touto smlouvou předpokládán . 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, u 
kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení smlouvy, s 
přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu uzavřít. 



.,FAKULTNÍ NEMOCNICE 

' · OLOMOUC 

3. Odstoupení od smlouvy musf být provedeno pfsemným oznámením o odstoupení, které musf obsahovat 
důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastanou okamžikem 
doručení písemného vyhotovení odstoupeni druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvních pokut, či jiných sankcí z této smlouvy 
vyplývajících, jakož ani nároku na náhradu škody, újmy, ušlého zisku vzniknuvších před okamžikem 
odstoupení od smlouvy. 

S. Tuto smlouvu může kupující kdykoli vypovědět, a to ve dvouměsíční výpovědní době. Výpovědní doba 
počíná běžet prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. 

IX. 
Závěrečná ustanovenf 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních právnlch předpisů, 
kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné plněn í a 
vracení dlužnfch úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití § 577 zák. č . 89/2012 Sb., občanský zákoník se 
vylučuje. Určení množstevnfho, časového, územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno 
autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat. Použití 
ustanovení§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, § 1770, §1950, zák. č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na sebe 
prodávající převzal nebezpečf změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situací a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po 
uzavření této smlouvy nastat. 

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této 
smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě 
pochybnostr se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po 
dni odeslání písemnosti. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich svobodné, 
pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou v písemném, 
chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci obou smluvních 
stran. Změna musí být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu této smlouvy nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem Smlouvy a v jejím obsahu 
nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavenf osob, které 
předsmluvnf dojednání učinily. Tato Smlouva tak představuje celkovou dohodu smluvních stran na jejím 
předmětu a nahrazuje všechna předchozí ujedná nf a dohody dosažené ohledně jejího předmětu. 

S. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvnlmi stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v Registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho, že 
se jedná o projev jejich svobodné a vážné vule, připojuj( své podpisy. 

8. Prodávající souhlas( se zveřejněním všech náležitostí smluvnfho vztahu (nap~. podmínky smlouvy). 

Příloha č. 1-Položkový seznam a technická specifikace 



• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

~' FA.KULTNÍ NEMOCNICE 
\ . OtoMOUC 

Příloha číslo 1 smlouvy 
Položkový seznam a technická specifikace 

Zde prodávojícl {jako uchoze() uvede položkový seznmn pNstrojového vybovcní, včetně techníckých paromctrU, 

kata!oqov'}lch kód{t, typl1, .. 

OECT Ascom 043 ,produkt číslo DHS-ABAA/102 

Charakteristika: 
barevný 1 ,8" TFT displej 
telefonní seznam pro 250 kontaktů 
firemní telefonní seznam pro 1000 kontaktů 
centrální telefonní seznam ODBC/LDAP 
zmeškaná volání 
hlasité handsfree 
vibrační zvonění 

snadný přístup k funkcím systému 
DECT security 
tlačítko Message pro přístup do hlasové schránky 
identifikace volajícího- CLIP 
přihlášení současně až do 8 DECT systému 
příjem a odesílání SMS zpráv 
port pro připojení náhlavní soupravy 
tři softwarová tlačítka 
virtual SIM 
programovatelné multifunkční tlačítko 
doba hovoru 16 hodin 
stand-by time 180 hodin 

ASCOM d43 technická specikace Rozměry: 137 x 52 x 21.5 mm. Hmotnost (včetně baterie a 
clipu): 114g. Displej: 1,8". 28x35mm. Zvuky vyzvánění: volitelné v 8 stupních sluchátko: 
volitelné v 8 stupních po 3dB. max. hlasitost vyzvánění: 88 dB A @ I O cm. hlasité volání 
Telefonní seznam centrální: nelimitovaný počet záznamů. _remní: I 000 záznamů. místní: 250 
záznamů. možnost přiřadit vyzvánění ke každému kontaktu Uživatelské rozhraní podsvícený 
barevný displej s LED podsvícením 262K individuálních barev. indikátor: Zvuk indikující 
příchozí hovor a režim nabíjení. vibrace: příchozí volání. klávesnice: 3 programovatelné 
klávesy, čtyřcestná navigační klávesa, tlačítko pro příjem hovoru a zavěšení/vypnutí a 

zapnutí, numerická klávesnice a ovládání hlasitosti Telefonování zvonění: 14 zvuků 
vyzvánění, vibrace vyzvednutí hovoru: tlačítkem nebo automaticky výpis volání: 25 přijatých, 
uskutečněných a zmeškaných s informací o čase. až 5 pohotovostních čísel: okamžitá volba 
bez nutnosti odemknout klávesnici Bezpečnost a šifrování plná podpora DECT Security 
EN300 444ft N35 Jazyky 18 jazyků menu: Czech, Danish, Dutch, English, Finnish, French, 

German, Greek, Hungarian, Italian, Norwegian, Polish, Portuguese (Brazilian), Russian, 
Slovakian, Spanish, Swedish and Turkish + I volitelný. Zprávy maximální délka: 12 znaků 
paměť: O záznamů Baterie typ: Li-Ion. doba hovoru: 16 hodin v optimálním případě. 
pohotovostní doba: 180 hodin v optimálním případě. doba nabíjení: < 4 hodiny. 
nabíjecí/vybíjecí cykly: cykly: >=65% kapacity zbývá po 500 plných nabití/vybití. Rádio 
detekce DECT protokolu: Automatická detekce a kon _gurace pro EU DECT a US DECT při 



., FAKUtJNf NEMOCN!CE 

' otorvwuc 

registraci do systému. Frekvenční rozsah: EU (1880-1900 MHz), US (1920-1930 MHz), LA 
(1910-1930 MHz), BR (1910-1920 MHz), ostatní(1900-1920 MHz). modulace: GFSK. 
kanálový rozestup: 1.728 MHz. anténa: vnitřní. citlivost: -93 dBm. rádiový výkon: EU 250 

mW, US 100 mW. Prostředí provozní teplota: 0°C to +40°C. skladovací teplota I: -20°C to 
+60°C. krytí: IP40, IEC EN60529. odolnost elektromagnetickým polím: 3V/m EN61000-4-3. 
odolnost ESD: 4 k V kontaktní výboj, 8 k V vzdušný výboj (EN61000-4-2). volný pád, 
standardní produkt: IEC 60068-2-32 postup 1, pád12 krát z výšky I metru. Konektory 
multifunkční konektor pro nabíjení baterie, aktualizace softwaru a kon_guraci. standardní 3.5 
mm konektor náhlavní soupravy. Kompatibilita kompatibilita k EU, US, Canadian and 

Australian standardům 

produkt číslo DC3-UAAA/1B 




